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er rigtig godt. Og både Socialdemokratiet og So- 
cialistisk Folkeparti burde være tilfredse med, at 
der selvfølgelig er fuld finansiering. Det ville da 
aldrig nogen sinde ligne Dansk Folkeparti at gå 
med til en sag, der er underfinansieret. Den er 
ikke underfinansieret/den er fuldt finansieret, 
når den bliver indfaset. 

Det er i øvrigt noget, som Socialdemokratiet 
også har foretaget sig med hjælp fra SF, dengang 
man selv lavede skattereformer. 

Kl. 13:45 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Ole Sohn, kort bemærkning. 

Kl. 13:45 
Ole Sohn (SF): 
Det ændrer jo ikke ved, at Økonomisk Redegø- 
relse godtgør, at underfinansiering betyder, at 
den offentlige gæld forøges med 7 mia. kr. i 
2010. Den skal jo betales af nogen. Altså, den 
skattelettelse, fru Pia Kjærsgaard får, skal jo be- 
tales af nogen, og den bliver så betalt siden hen. 
Det bliver så vores børn og børnebørn, der kom- 
mer til betale det. 

Jeg kan godt forstå, man er glad for at få skat- 
telettelsen, vil jeg sige til fru Pia Kjærsgaard, 
men altså, hvis man skal holde fast i, at Dansk 
Folkeparti skulle være et økonomisk ansvarligt 
parti, som går ind for økonomisk holdbarhed, så 
er det da lidt fantastisk i en krisetid, hvor finans- 
ministeren siger, vi skal huske, at alt, hvad der 
kommer af udgifter, skal lånes. Økonomisk Re- 
degørelse skitserer så, at der er en underfinan- 
siering, som forøger den offentlige gæld i 2010 
med 7 mia. kr. Og det står på side 14, hvis det er 
sådan, at det skulle have interesse. 

홢 Kl. 13:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

' Kl. 13:46 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må bare gentage over for hr. Ole Sohn, at 
skatteomlægningen er fuldt finansieret, og at vi 
naturligvis ikke indgår aftale om en skattere- 
form, hvor der mangler penge på bundlinjen. 
Den skattereform, som Dansk Folkeparti vedta- 
ger sammen med regeringspartierne, ville So- 
cialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti gan- 
ske givet have gennemført, hvis de havde siddet 
med ved forhandlingsbordet. 

Jeg fatter jo ikke, at man kan være utilfreds 
med, at topskatteprocenten forbliver uændret. 
Jeg forstår ikke, at man er utilfreds med, at deri 
største lettelse i skatten faktisk er i mellemskat- 
ten -  det er folk, der har et indkomstgrundlag på 

340.000 til 420.000 kr. -  at bundskatten reduce- 
res, og at folkepensionstillægget bliver hævet. 
Frem for alt er det, som hr. Ole Sohn kalder rød- 
vinsreformen, finansieret på en måde, så det er 
dem, der får mest gavn af skattelettelserne, der 
også er med til at betale. Det skal vi jo heller ikke 
glemme. 

Kl. 13:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Mette Frederiksen. 

Kl. 13:47 
Mette Frederiksen (S): 
I lighed med hr. Villy Søvndal noterede jeg mig 
også, at Dansk Folkepartis ordfører stort set ikke 
nævnte de ældre i en i øvrigt ret lang tale. 10 mi- 
nutter er jo så lang tid, at det burde være muligt 
at kere sig om både de ældre, de udsatte grup- 
per, et sundhedsvæsen, der ikke har det ret godt, 
men det var så ikke det, der var øverst på Dansk 
Folkepartis dagsorden i dag. 

Det kan godt være, at hr. Villy Søvndal har ret 
i, at det er, fordi en undersøgelse lige har vist, at 
danskerne faktisk er ret utilfredse med, hvad 
der sker på ældreområdet. Men det kan også 
skyldes noget andet. Det kan måske skyldes 
sammenhængen med det, hr. Ole Sohn lige var 
inde på, nemlig at den skattereform, som Dansk 
Folkeparti vedtager i morgen sammen med V og 
K, måske er den skæveste skattereform nogen 
sinde. Og derfor bare et enkelt spørgsmål til ord- 
føreren: 

Kan ordføreren bekræfte, at de 10 pct. rigeste 
danskere får en rigtig, rigtig stor del af de skatte- 
lettelser, og at de 10 pct. fattigste danskere, her- 
under en del folkepensionister, får en meget, 
meget lille del af de skattelettelser, der bliver gi- 
vet? 

Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:48 
,tia Kjærsgaard (DF): 
Nu har fru Mette Frederiksen det jo mange gan- 
ge med at skrue tingene sådan lidt op i tonelejet; 
det er der mange der har påpeget, og det kan jeg 
tilslutte mig. Men jeg kan bare bekræfte, at dem, 
fru Mette Frederiksen kalder de rigeste danske- 
re, altså også er dem, der kommer til at betale 
for, at der er kompenseret i forhold til dem, som 
ved skatteomlægningerne umiddelbart ikke får 
så meget ud af det. Det er dels folkepensionister- 
ne, dels dem under en vis indtægt, som bliver 
kompenseret på anden måde. Det er den måde, 
man gør det på. 


